



Miljö- och sammansbyggnadsförvaltningens verksamhetsplan 2024

Samhällsbyggnadsnämnden
Bygg- och miljönämnden

Innehåll

Förvaltningens uppdrag	3
Strategiska utvecklingsuppdrag.....	3
Aktiviteter	5
Samhälle	5
Medborgare.....	13
Verksamhet.....	15
Medarbetare.....	16

Förvaltningens uppdrag

Förvaltningarnas uppdrag och ansvar beskrivs i reglemente för Linköpings kommun. Förvaltningens verksamhetsplan anger prioriterade aktiviteter för året i syfte bidra till mål och inriktning som anges i nämndens internbudget och kommunens budget. Aktiviteterna har fokus på vad förvaltningen ska förändra och utveckla i verksamheten.

Verksamhetsplanen beslutas av förvaltningschef och utgör bilaga till nämndens internbudget.

Strategiska utvecklingsuppdrag

De strategiska utvecklingsuppdragen som är aktuella för nämnden och förvaltningen anges nedan. Uppdragen följs upp i delårsrapporter och årsredovisning.

Kommungemensamma

1. Samtliga nämnder ska fortsätta arbetet med civil beredskap (totalförvarsplanering och kommunens krigsorganisation).
2. Samtliga nämnder ska inom ramen för sitt basuppdrag vidta åtgärder och intensifiera arbetet för att minska och motverka strukturella orsaker till segregation.
3. Samtliga nämnder ska inom ramen för sitt basuppdrag bidra till samordningen av kommunens trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder.
4. Samtliga nämnder ska i enlighet med politiska styrdokument prioritera, avsätta resurser och genomföra åtgärder inom ekologisk hållbarhet.
5. Samtliga nämnder ska vidta och genomföra åtgärder i enlighet med arbetsmarknadsprogram med handlingsplan.
6. Samtliga nämnder ska vidta och genomföra åtgärder i enlighet med näringslivsprogrammet fokusområden.
16. Samtliga nämnder ska där det är möjligt ställa sysselsättningskrav i upphandlingar som innebär att leverantören avsätter anställningar för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.
17. Samtliga nämnder ska i samverkan med kommunstyrelsen och arbetsmarknadsnämnden införa 500 nya arbetsmarknadsplatser inom kommunkoncernen. Bland platserna ska praktik och ökade anställningsmöjligheter för personer med funktionsnedsättning säkerställas.
38. Samtliga nämnder ska eftersträva att finansiera mer verksamhetsutveckling och fler utvecklingsprojekt med extern finansiering, exempelvis genom finansiering från EU:s fonder och program för projekt som ligger i linje med kommunens strategiska utvecklingsområden.
41. Samtliga nämnder ska förbättra förutsättningarna för och utveckla arbetet mot företags och föreningars välfärdsbrott. Ett särskilt fokus ska vara på att utveckla och förbättra arbetet med avtals- och bidragsuppföljning samt kontroll.
42. Samtliga nämnder ska öka användandet av digitaliseringens möjligheter för förbättrad service till medborgare samt fortsatt verksamhetsutveckling och effektivisering.
48. Samtliga nämnder ska utifrån perspektivet friskfaktorer vidta åtgärder i syfte att stärka chefers förutsättningar, minska personalomsättningen och minska sjukfrånvaron.

Nämndspecifika

9. Samhällsbyggnadsnämnden ska i samverkan med kommunstyrelsen identifiera orter med goda förutsättningar för nybyggnation av småhus utan att ta åkermark i anspråk.
10. Samhällsbyggnadsnämnden ska ta fram en grön bränsleförsörjningsplan för landsbygden.
11. Samhällsbyggnadsnämnden ska vidta åtgärder som leder till förbättringar av vattendrag på kommunal mark med dålig vattenstatus.

12. Samhällsbyggnadsnämnden ska förbättra förutsättningarna och möjligheterna i kommunala vattendrag för vattenlevande växter, djur och organismer.
13. Samhällsbyggnadsnämnden ska som markägare vara aktiv ifråga om exempelvis skogsskötsel och aktivt arbeta för att förebygga och bekämpa skadedjur som granbarkborre.
14. Samhällsbyggnadsnämnden ska i plan- och exploateringsprojekt, på såväl mark som ägs av kommunen som privat mark, fortsatt verka för en hög andel småhus. Nämnden ska verka för blandade boendeformer och för att lägenheter med lägre hyresnivåer byggs.
15. Samhällsbyggnadsnämnden ska utveckla boendekoncept för universitetsstuderande för att stimulera att studenter stannar i Linköpings kommun efter sin examen.
47. Samhällsbyggnadsnämnden ska genomföra en genomlysning av planprocessen och vidta åtgärder för en snabbare och effektivare planering.

Kommunstyrelsens uppdrag, men samhällsbyggnadsnämnden deltar:

43. Kommunstyrelsen ska i samverkan med nämnder och Lejonfastigheter stärka kommunens interna säkerhet genom utveckling av trygghetsskapande teknik.
44. Kommunstyrelsen ska i samverkan nämnder och Lejonfastigheter säkerställa att kommunens behov av verksamhetslokaler tillgodoses i kommunens mark- och planeringsreserv.

Aktiviteter

Samhälle

Kommunövergripande mål: Ett tryggt och säkert Linköping

Nämndmål	Aktivitet	Slutfört	Ansvarig
Linköping är en trygg och säker kommun att bo, leva och verka i	Samtliga nämnder ska fortsätta arbetet med civilt beredskap (totalförsvarsplanering och kommunens krigsorganisation. För 2024 innebär detta: SBN: a) Ta med erfarenheter från förstudie kring civil beredskap samt fortsatt omvärldsbevakning inom området som ett (nygammalt) perspektiv i fysisk planering. b) I förstudie översiktligt utreda möjligheter till egen regi av driftområde/del av driftområde/funktion. SBN+BMN: c) Fortsätta arbetet med beredskapsplanen enligt Säkerhetsenhetens tidplan, samt genomförande av Miljöavdelningens lagstiftade uppdrag kopplat till beredskap. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 1	a) aug b) dec c) dec	a) Stadsplaneringsavd. b) Stadsmiljöavd c) HR, Miljöavd.
	Samtliga nämnder ska inom ramen för sitt basuppdrag bidra till samordningen av kommunens trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder. För 2024 innebär detta: SBN+BMN: a) Implementera beslutade samverkansformer. b) Genomföra tillsynsinsatser inom ramen för den lokala operativa myndighetssamverkan, delta i det strategiska brottsförebyggande arbetet samt samt implementera ett utökat proaktivt arbetssätt. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 3	a) mars b) dec	a) Miljö- och samhällsbyggnadsförv. b) Miljö- och samhällsbyggnadsförv.
	Samtliga nämnder ska förbättra förutsättningarna för och utveckla arbetet mot företags och föreningars välfärdsbrott. Ett särskilt fokus ska vara på att utveckla och förbättra arbetet med avtals- och bidragsuppföljning samt kontroll.	a) aug b) dec	a) Stadsmiljöavd. b) Miljö- och samhällsbyggnadsförv.

	<p>För 2024 innebär detta: SBN: a) Se över krav samt hur vi följer upp driftavtal och entreprenader. SBN+BMN: b) Förebygga osund konkurrens genom kravställning och uppföljning i samverkan mellan enheter inom Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 41</p>		
	<p>Trygghetsprogram med handlingsplan (fastställs under 2023): SBN+BMN: a) Genomföra åtgärder i åtgärdsplan för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i Linköpings kommun. b) Fortsätta utveckla arbetssätt för den förvaltningsövergripande brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetsgruppen.</p>	<p>a) aug b) dec</p>	<p>a) Miljö- och samhällsbyggnadsförv. b) Ekonomi och styrning</p>
	<p>SBN: a) Få med suicidprevention som ett perspektiv i fysisk planering b) Implementera arbetssätt för planering, utveckling och drift av allmän plats där perspektiven trygghet, brottsförebyggande och suicidprevention omfattas.</p>	<p>a) dec b) dec</p>	<p>a) Stadsplaneringsavd. b) Stadsmiljöavd.</p>
	<p>SBN: Färdigställa följande tre projekt med särskild dialog/fokus kring trygghet och säkerhet: a) Skäggetorps aktivitetspark b) Järnvägsparken etapp 1. c) Projektering inför ombyggnation av Berga aktivitetspark.</p>	<p>a) okt b) dec c) dec</p>	<p>a-c) Stadsmiljöavd.</p>
	<p>BMN: Implementera arbetssätt som säkerställer att lägenhetsregistret i kommunen inte kan nyttjas för välfärdsbrott.</p>	<p>april</p>	<p>Utveckling, Byggavd.</p>
	<p>SBN+BMN: Behovsinventering av värdet som kan ges av geografisk information och tjänster inom området civil beredskap.</p>		<p>Utveckling (Säkerhet centralt)</p>
Hållbar upphandling	<p>Samtliga nämnder ska där det är möjligt ställa sysselsättningskrav i upphandlingar som innebär att leverantören avsätter anställningar för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. Prioriterat under 2024 är:</p>	<p>okt</p>	<p>Stadsmiljöavd.</p>

	SBN: Se över hur krav och utvärderingskriterier ställs i upphandlingar. Följa upp i befintliga avtal. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 16		
	SBN: Säkerställa förutsättningar för sunt företagande genom ökad uppföljning och kontroll.		Ekonomi och styrning (Stadsmiljö- avd, Stads- planeringsavd.)
	SBN: Se över klimat- och miljökrav i upphandlingar.	okt	Stadsmiljöavd.

Kommunövergripande mål: Ett Linköping med minskad segregation

Nämndmål	Aktivitet	Slutfört	Ansvarig
Minskad segregation genom mer jämlika livs- och boendemiljöer	<p>Samtliga nämnder ska inom ramen för sitt basuppdrag vidta åtgärder och intensifiera arbetet för att minska och motverka strukturella orsaker till segregation.</p> <p>För 2024 innebär detta:</p> <p>SBN:</p> <p>a) Fortsätta arbeta med utvecklingen av Berga centrum genom arbete med ny detaljplan för ett tryggare centrum.</p> <p>b) Arbeta tillsammans med fastighetsägare i Skäggetorp för fortsatt utveckling av stadsdelen.</p> <p>c) Påbörja arbetet för utveckling av Stångåstadens bostadsbestånd i Ryd.</p> <p>d) Verka för ökad variation av bostads- och upplåtelseformer inom områden med utpräglad småhusbebyggelse resp flerbostadshusbebyggelse.</p> <p>SBN+BMN:</p> <p>e) Utvärdera genomförda informationsinsatser/dialoger i utsatta stadsdelar (inom projekt Samhälle) i syfte att fastställa en ev fortsättning 2024/2025.</p> <p>BMN:</p> <p>f) Genomföra proaktiv tillsyn för att motverka osund konkurrens och parallellsambhällen bla genom inventerings- och tillsynsprojekt kopplat till objekt som inte tidigare är kända. Inriktning i tillsynen fastställs i tillsynsplan för 2024.</p> <p>g) Genomföra proaktiv myndighetsgemensam tillsyn riktad mot olovliga bostäder för personer i utsatta miljöer.</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 2</p>	<p>a) dec</p> <p>b) dec</p> <p>c) aug</p> <p>d) dec</p> <p>e) juni</p> <p>f) dec</p> <p>g) dec</p>	<p>a) Stadsplaneringsavd.</p> <p>b) Stadsplaneringsavd.</p> <p>c) Stadsplaneringsavd.</p> <p>d) Stadsplaneringsavd.</p> <p>e) Miljöavd.</p> <p>f) Miljöavd.</p> <p>g) Byggavd.</p>

	Samtliga nämnder ska vidta och genomföra åtgärder i enlighet arbetsmarknadsprogrammet med handlingsplan. För 2024 innebär detta: SBN: Se över möjligheten att bibehålla och ev tillskapa nya arbetsmarknadsplatser. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 5	aug	Stadsmiljöavd.
	Samtliga nämnder ska i samverkan med kommunstyrelsen och arbetsmarknadsnämnden införa 500 nya arbetsmarknadsplatser inom kommunkoncernen. Bland platserna ska praktik och ökade anställningsmöjligheter för personer med funktionsnedsättning säkerställas. För 2024 innebär detta: SBN: Se över möjligheten att bibehålla och ev tillskapa nya arbetsmarknadsplatser. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 17	aug	Stadsmiljöavd.
	SBN: Fortsätta arbetet med att öka kunskapen och integrera social hållbarhet i den fysiska planeringen.	dec	Stadsplaneringsavd.
	BMN: Genomföra bostadstillsyn inom utsatta områden för att säkerställa jämlika livs-/boendemiljöer för kommunens samtliga invånare.	dec	Miljöavd.
	SBN+BMN: Utvärdera värdet av förhöjd analysförmåga med hjälp av geografisk information och tjänster.	dec	Utveckling

Kommunövergripande mål: Ett Linköping i framkant inom miljö och klimat

Nämndmål	Aktivitet	Slutfört	Ansvarig
Minska klimatpåverkan och värna om den ekologiska hållbarheten	Samtliga nämnder ska i enlighet med de politiska styrdokumenterna prioritera, avsätta resurser och genomföra åtgärder inom ekologisk hållbarhet. För 2024 innebär detta: SBN: a) Fortsätta arbete med implementering av riktlinjer för ekosystemtjänster och ekologisk kompensation. b) Premiera trähusbyggnation i markanvisningstävling. c) Färdigställa/implementera överenskommet arbetssätt kring träd och ledningar	a) aug b) dec c) okt d) dec e) dec f) dec	a) Stadsplaneringsavd, Stadsmiljöavd. b) Stadsplaneringsavd. c) Stadsmiljöavd. d) Stadsmiljöavd. e) Miljöavd.

	<p>d) Implementera överenskommet arbetssätt för stadsträd i Linköpings kommun</p> <p>e) Fastställa åtgärdsprogram för PM10 respektive omgivningsbuller.</p> <p>BMN:</p> <p>f) Delta och stödja förvaltningen i planerade åtgärder inom området.</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 4</p>		f) Miljöavd.
	<p>SBN: Samhällsbyggnadsnämnden ska ta fram en grön bränsleförsörjningsplan för landsbygden.</p> <p>a) Detta sker genom att genomföra en utredning kring förutsättningarna att ta fram en grön bränsleförsörjningsplan.</p> <p>b) Utifrån resultaten av förutsättningarna, fortsätta arbetet med bränsleförsörjningsplanen.</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 10</p>	<p>a) juni</p> <p>b) dec</p>	Miljöavd.
	<p>SBN: Samhällsbyggnadsnämnden ska vidta åtgärder som leder till förbättringar av vattendrag på kommunal mark med dålig vattenstatus. För 2024 innebär detta:</p> <p>a) Påbörja åtgärdsprogram för Tinnerbäckens land- och vattenmiljöer.</p> <p>b) Restaurera eller tillskapa våtmarker/småvatten.</p> <p>c) Fastställa vattentjänstplanen för skydd av kommunens vattentjänster.</p> <p>d) Se över behovet och strukturen av vattenrelaterade arbetsgrupper inom förvaltningen. (Detta har koppling till vattentjänstplan - VA, dagvatten, dricksvatten, vattenkvalitet, samt klimatanpassningsåtgärder.)</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 11</p>	<p>a) dec</p> <p>b) dec</p> <p>c) dec</p> <p>d) dec</p>	<p>a) Stadsmiljöavd., Miljöavd.</p> <p>b) Stadsmiljöavd.</p> <p>c) Miljöavd.</p> <p>d) Miljöavd.</p>
	<p>SBN: Samhällsbyggnadsnämnden ska förbättra förutsättningarna och möjligheterna i kommunala vattendrag för vattenlevande växter, djur och organismer.</p> <p>För 2024 innebär detta:</p> <p>a) Ta fram en långsiktig skötselplan för dammar och mindre vattendrag i tätorterna för att utveckla biologisk mångfald.</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 12</p>	<p>a) dec</p> <p>b) dec</p>	<p>a) Stadsmiljöavd.</p> <p>b) Stadsmiljöavd.</p>
	<p>SBN: Samhällsbyggnadsnämnden ska som markägare vara aktiv i fråga om exempelvis skogsskötsel och aktivt arbeta för att förebygga och</p>	dec	Stadsmiljöavd.

	<p>bekämpa skadedjur som granbarkborre. För 2024 innebär detta: Aktivt omvandla skogsområden angripna av granbarkborrar till för platsen lämplig miljö, t.ex. genom plantering av ek, andra ädellövträd eller tall. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 13</p>		
	<p>Klimat- och energiprogram med handlingsplan, Klimatfärdplan för Linköpings kommun 2024–2030 (fastställs under 2023): SBN: a) Påbörja lokaliseringsutredning mellanlagring samt masshantering i planprocessen. b) Utredda förutsättningarna för industriell symbios i det planerade verksamhetsområdet Distorp/Gärstad. SBN+BMN: c) Genomföra aktiviteter enligt handlingsplan och Klimatfärdplan.</p>	<p>a) aug b) dec c) dec</p>	<p>a) Stadsplaneringsavd. b) Stadsplaneringsavd. c) Miljö- och samhällsbyggnadsförv.</p>
	<p>Linköpings kommuns handlingsplan för klimatanpassning (ny fastställs under 2023–2024): SBN: a) Utredda metoder för att omhänderta regnvatten för exempelvis bevattning. SBN+BMN: b) Arbeta enligt fastställd handlingsplan för klimatanpassningsprogrammet.</p>	<p>a) okt b) dec</p>	<p>a) Stadsmiljöavd. b) Miljö- och samhällsbyggnadsförv.</p>

Kommunövergripande mål: Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv

Nämndmål	Aktivitet	Slutfört	Ansvarig
Möta behoven för ett växande Linköping	<p>SBN: a) Fortsätta prioritera planering och utveckling av verksamhetsmark för att kunna erbjuda mark för nyetableringar såväl som för att klara av behovet av verksamhetsmark i samband med omlokaliseringar pga Ostlänkens dragning genom Linköping: - Mjärdevi - Distorp - Hackefors - Kåparp b) Säkerställa uppdaterad genomförandeplan för byggnationer i innerstaden.</p>	<p>a) dec b) mars</p>	<p>a) Stadsplaneringsavd. b) Stadsmiljöavd.</p>

	<p>SBN: I plan- och exploateringsprojekt, när det är lämpligt med hänsyn tagen till önskad karaktär och exploateringsekonomi, öka utbudet av småhus/markboende.</p> <p>I plan- och exploateringsprojekt verka för blandade boendeformer och lägenheter med lägre hyresnivå.</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 14</p>	dec	Stadsplaneringsavd.
	<p>Inom ramen för projekt Ostlänken:</p> <p>SBN:</p> <p>a) Fortsätta prioritera arbete med planeringen för Ostlänken genom kommunen.</p> <p>b) Inleda planarbete för ny station samt angränsande kvarter med inriktning blandad innerstad.</p> <p>c) Inleda arbete med att planmässigt möjliggöra Ostlänkens sträckning.</p> <p>d) Ta fram plan för åtgärder som behöver genomföras före, under och efter byggnation av Ostlänken.</p> <p>BMN:</p> <p>e) Delta och bidra i (bla) projekt Ostlänken utifrån både miljöplanerarens kompetens och myndighetsperspektiv.</p>	<p>a) dec</p> <p>b) mars</p> <p>c) mars</p> <p>d) dec</p> <p>e) dec</p>	<p>a) Stadsplaneringsavd.</p> <p>b) Stadsplaneringsavd.</p> <p>c) Stadsplaneringsavd.</p> <p>d) Stadsmiljöavd.</p> <p>e) Miljöavd.</p>
	<p>Inom ramen för arbetet med framtidens stadskärna:</p> <p>SBN:</p> <p>a) Fortsätta prioritera stadskärnans utveckling i planprioriteringen.</p> <p>b) Etablera samordnande funktioner för genomförande av både Framtidens stadskärna och Ostlänken.</p> <p>SBN+BMN:</p> <p>c) Internt förankra avsiktsförklaringens innebörd inom hela förvaltningen.</p>	<p>a) dec</p> <p>b) dec</p> <p>c) dec</p>	<p>a) Stadsplaneringsavd.</p> <p>b) Stadsmiljöavd.</p> <p>c) Miljö- och samhällsbyggnadsförv.</p>
	<p>SBN: Öka samordningen för att förbättra kommunikationen internt och externt både inför och under grävarbeten samt se över krav mot entreprenör, med syfte att minska upplevda störningar.</p>	juni/dec	Stadsmiljöavd. /Kommunikation
	<p>SBN: Samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen får i uppdrag att identifiera orter med goda förutsättningar för nybyggnation av småhus utan att ta åkermark i anspråk.</p> <p>Under 2024 ska de delar av översiktsplanen som omfattar småhusbebyggelse utanför staden analyseras med syfte att identifiera orter/områden där föreslagen utveckling för bostadsbebyggelse i form av småhus inte tar åkermark i anspråk.</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 9</p>	aug	Stadsplaneringsavd.
	<p>SBN: Samhällsbyggnadsnämnden ska utveckla boendekoncept för universitetsstuderande för att stimulera att studenter stannar i Linköpings kommun efter sin examen.</p>	dec	Stadsplaneringsavd.

	<p>Detta sker genom att samverka med det kommunala bostadsbolaget samt med andra aktörer som vill utveckla boendekoncept för att stimulera att universitetsstuderande stannar i kommunen. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 15</p>		
	<p>SBN: Delta i kommunstyrelsens arbete i samverkan med nämnder och Lejonfastigheter säkerställa att kommunens behov av verksamhetslokaler tillgodoses i kommunens mark- och planeringsreserv. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 44</p>	dec	Stadsplaneringsavd.
Värna om alla trafikslag genom en hållbar trafikplanering	<p>SBN: Omvandling av Storgatan till en gågata på sikt: a) Utredda ombyggnation av Storgatan och Stora torget, startar 2024.</p>	a) dec	a) Stadsmiljöavd.
	<p>SBN: Översyn av kollektivtrafikstråken i Linköpings innerstad: a) Medverka i Regionens arbete med översynen av kollektivtrafikstråken. b) Vidta åtgärder för att avlasta nuvarande resecentrum. c) Utredda behov av ytterligare bytesnod i centrum.</p>	a) dec b) dec c) dec	a) Stadsplaneringsavd. b) Stadsmiljöavd. c) Stadsplaneringsavd.
	SBN: Genomföra översyn av parkeringsavgifter på gatumark.	dec	Stadsmiljöavd.
	SBN: Fortsätta arbetet med att få fler barn och unga att cykla och gå till skolan, i samverkan med barn- och ungdomsnämnden och Lejonfastigheter och berörda skolor/rektorer samt föräldraråd.	dec	Miljöavd., Stadsmiljöavd.
Goda förutsättningar för företag att etablera sig och verka i kommunen genom god dialog och service	<p>Samtliga nämnder ska vidta och genomföra åtgärder i enlighet med näringslivsprogrammet fokusområden. För 2024 innebär detta: SBN+BMN: a) Delta i kommunens NKI-råd och genomföra aktiviteter för att säkerställa ett fortsatt högt NKI inom våra myndighetsområden. b) Ta fram webbsida som samlar Linköping kommuns resultat/ rankingar (NKI/Byggaktörsenkät/Svenskt näringsliv m.fl.) Tillsammans med Näringsliv och tillväxt. SBN: c) Med resultatet från byggaktörsenkäten som grund, i dialog med byggaktörerna, arbeta med förbättringar i kommunikation och handläggningsrutiner i plan- och exploateringsverksamheten. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 6</p>	a) dec b) dec c) dec	a) Miljöavd, Byggavd, Ekonomi och styrning b) Kommunikation c) Stadsplaneringsavd.

	Inom ramen för arbetet med framtidens stadskärna: SBN+BMN: a) Kommunikativ samverkan med Citysamverkan, fastighetsägare och bolagen för att stärka upplevelsen av Linköpings stadskärna och skapa förståelse för stadens utveckling. SBN: b) Samordnande funktion för genomförande av investeringsprojekt, visualisering av planerade projekt. BMN: c) Samverka med cityföreningen och cityfastighetsägarna vid planering av event/kampanjer samt genomför tillsynsuppdrag i samband med dessa.	a) dec b) aug c) dec	a) Kommun- ikation b) Stadsmiljö- avd. (Utveckling) c) Miljöavd.
	SBN: Stödja Näringsliv och tillväxt i arbetet med omlokalisering av de verksamheter som berörs av Ostlänken.	dec	Stads- planeringsavd.
	SBN: Vidta åtgärder för att minska antalet inkomna ärenden från företag i Infracontrol.	dec	Stadsmiljöavd.

Medborgare

Kommunövergripande mål: Lättillgänglig, god och jämlik välfärd

Nämndmål	Aktivitet	Slutfört	Ansvarig
Hög tillgänglighet, gott bemötande och effektiv leverans	SBN: Samhällsbyggnadsnämnden ska genomföra en genomlysning av planprocessen och vidta åtgärder för en snabbare och effektivare planering. För 2024 innebär detta: a) Utveckla tydligare principer för prioritering av detaljplaner. b) Utveckla en differentierad planprioritering. c) Utveckla uppföljning och redovisning av detaljplaner. d) Ta fram processmått för uppföljning av planprocessen. e) Fortsätta arbeta med prioritering av framtagande av enkla/små detaljplaner. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 47	a) mars b) mars c) okt d) dec e) mars	a-e) Stads- planeringsavd.

	SBN: Tillsammans med Kontakt Linköping genomföra åtgärder i syfte att åstadkomma en mer lättförståelig och anpassad kommunikation till målgruppen.	dec	Stadsmiljö- avd, Kommun- ikation
	SBN: Vidta åtgärder för att minska antalet inkomna ärenden från privatpersoner i Infracontrol.	dec	Stadsmiljöavd.
	BMN: Arbeta för att bibehålla ett högt NKI-värde (privatpersoner) genom att fortsätta arbetet med förbättrad dialog, service och skriftlig kommunikation, samt förbättring av webbsidor och utveckla e-tjänster utifrån dialog med referensgrupper.	dec	Miljöavd. Kommun- ikation

Ekonomi

Kommunövergripande mål: En hållbar ekonomi

Nämndmål	Aktivitet	Slutfört	Ansvarig
God ekonomistyrning som ger handlingsfrihet	Samtliga nämnder ska eftersträva att finansiera mer verksamhetsutveckling och fler utvecklingsprojekt med extern finansiering, exempelvis genom finansiering från EU:s fonder och program för projekt som ligger i linje med kommunens strategiska utvecklingsområden. För 2024 innebär detta: SBN: a) Söka möjlighet till utvecklingsprojekt kring trygghetsteknik för allmän platsmark. b) Söka möjlighet till utvecklingsprojekt för klimatanpassningsåtgärder. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 38	a) dec b) dec	a) Stadsmiljö- avd. b) Stadsmiljö- avd, Miljöavd.
	SBN+BMN: Prioritera avtalsuppföljning utifrån ett risk- och väsentlighetsperspektiv. För 2024 innebär detta: - Vidareutveckling av arbetssätt - Uppföljning	dec	Stadsmiljöavd. Byggavd. Miljöavd.

Verksamhet

Kommunövergripande mål: En organisation med hög produktivitet och effektivitet

Nämndmål	Aktivitet	Slutfört	Ansvarig
En obruten digital samhällsbyggnadsprocess som bidrar till måluppfyllelse och kundnytta	<p>Samtliga nämnder ska öka användandet av digitaliseringens möjligheter för förbättrad service till medborgare samt fortsatt verksamhetsutveckling och effektivisering.</p> <p>För 2024 innebär detta: SBN+BMN:</p> <p>a) Utveckla analysmetoder med hjälp av geografisk information för t.ex. lägesbildshantering som syftar till att stärka samverkan och beslutsfattande.</p> <p>b) Utveckla analyser av ärenden för att hitta förbättringsområden som ger kunden en bättre upplevelse av sitt möte med kommunen.</p> <p>SBN:</p> <p>c) Fortsätta utveckla realtidsinformation kring driftåtgärder.</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 42</p>	<p>a) dec</p> <p>b) dec</p> <p>c) dec</p>	<p>a) Utveckling</p> <p>b) Utveckling</p> <p>c) Utveckling</p>
	<p>SBN: Delta i kommunstyrelsens arbete att i samverkan med nämnder och Lejonfastigheter stärka kommunens interna säkerhet genom utveckling av trygghetsskapande teknik.</p> <p>Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 43</p>	dec	Utveckling
	<p>SBN+BMN: Utveckla analyser av ärenden för att hitta förbättringsområden som ger kunden en bättre upplevelse av sitt möte med kommunen.</p>	dec	Stadsmiljöavd. (Utveckling, Kommunikation)
	<p>SBN+BMN:</p> <p>a) Utvärdera och utveckla visualiseringsmetoder med hjälp av geografisk information, som i förlängningen kan nyttjas för exempelvis 3D Stadsmodell och kommunikation av digitala detaljplaner.</p> <p>b) Utvärdera och utveckla analysmetoder med hjälp av geografisk information som i förlängningen kan nyttjas för uppföljning inom myndighetsutövning.</p>		Utveckling (Miljö- och samhällsbyggnadsförv.)

Medarbetare

Kommunövergripande mål: Linköpings kommun är en attraktiv arbetsgivare med en hållbar kompetensförsörjning

Nämndmål	Aktivitet	Slutfört	Ansvarig
God arbetsplatser	<p>Samtliga nämnder ska utifrån perspektivet friskfaktorer vidta åtgärder i syfte att: stärka chefers förutsättningar, minska personalomsättningen och minska sjukfrånvaron (budget 2024–2029).</p> <p>För 2024 innebär detta: SBN+BMN:</p> <p>a) Fortsätta utveckla medarbetarskapet på förvaltningen enligt Medarbetarprogrammet. b) Fortsätta implementering av process för medarbetar-och lönesamtal c) Utveckla skyddsorganisation enligt central styrning. d) Implementera framtaget material kring friskfaktorerna på förvaltningen. e) Fortsätta utveckla introduktionen för nyanställda genom fortsatt analys av introduktions- och avgångsenkäter. f) Utveckla en MoS-chef och dennes betydelse för att behålla medarbetare. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 48</p>	<p>a) dec b) maj c) dec d) maj e) dec f) dec</p>	a-f) HR
	SBN+BMN: Fortsatt implementering och uppföljning av samverkansavtalet på förvaltningen.	dec	HR
Hållbart chef- och ledarskap	<p>Samtliga nämnder ska utifrån perspektivet friskfaktorer vidta åtgärder i syfte att; stärka chefers förutsättningar, minska personalomsättningen och minska sjukfrånvaron (budget 2024-2029).</p> <p>För 2024 innebär detta: SBN+BMN:</p> <p>a) Implementera arbetssätt som knyter an till friskfaktorerna. b) Implementera "En MoS-chef" i alla chefsled. c) Analysera och hitta åtgärder/beteendeförändringar och strukturella förändringar för att förbättra chefers förutsättningar. Strategiskt utvecklingsuppdrag nr 48</p>	<p>a) dec b) maj c) okt</p>	a) -c) HR
Nya vägar för kompetensförsörjning	SBN+BMN: Fortsätta implemetering och uppföljning av praktikplatsen.se	april	HR
	SBN+BMN: Fortsätta implementering och utveckling av kompetens- och karriärmodeller.	dec	HR